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Protokół 

z  posiedzenia Komisji Rady Gminy Bądkowo 

z dnia 11 grudnia 2023 roku 

o godzinie 9:00 w sali Urzędu Gminy w Bądkowie 

 

Ad.1  

Na posiedzeniu Komisji, któremu na prośbę przewodniczących komisji przewodniczyła 

- Pani Elżbieta Figas udział wzięli członkowie Komisji Rady Gminy Bądkowo wg. list 

obecności stanowiących załączniki do niniejszego protokołu (załączniki od nr 1 do nr 5). 

W posiedzeniu uczestniczyli również Wójt Gminy Bądkowo – Pan Ryszard Stępkowski, 

Sekretarz Gminy – Pan Jarosław Marchwiń 

Pani Elżbieta Figas – Przewodnicząca Rady Gminy Bądkowo dokonała otwarcia posiedzenia, 

przywitała wszystkich obecnych na spotkaniu a następnie przedstawiła tematy posiedzenia. 

Tematy posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Omówienie projektów uchwał będącymi tematami obrad LIV sesji Rady Gminy 

Bądkowo. 

3. Sprawy różne. 

Ad. 2 

⎯ Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bądkowo 

na lata 2023-203 

Uwagi i ewentualne pytania ze strony radnych ustalono, że będą omawiane na sesji Rady 

Gminy Bądkowo, w związku z tym, iż na komisji nieobecna była Skarbnik Gminy. 

⎯ Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Bądkowo na 2023 rok. 

Uwagi i ewentualne pytania ze strony radnych ustalono, że będą omawiane na sesji Rady 

Gminy Bądkowo, w związku z tym, iż na komisji nieobecna była Skarbnik Gminy. 

⎯ Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej prognozy Finansowej  Gminy 

Bądkowo na lata 2024-2030 
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Uwagi i ewentualne pytania ze strony radnych ustalono, że będą omawiane na sesji Rady 

Gminy Bądkowo, w związku z tym, iż na komisji nieobecna była Skarbnik Gminy. 

⎯ Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bądkowo na lata 2024-2030 

Wójt Gminy wyjaśnił, że w załączniku nr 3 do projektu uchwały  w dziale 600 ogólnie ujęte są 

drogi z Polskiego Ładu, dlatego przedstawił planowane inwestycje drogowe finansowane z 

Polskiego Ładu w 2024. Wykaz planowanych inwestycji drogowych w ramach Polskiego ładu 

stanowi załącznik 6 do niniejszego protokołu. 

Radny Pan Roman Kaszubski  wyraził swoje niezadowolenie i rozczarowanie, ponieważ żadna 

droga z jego okręgu nie jest wprowadzona do budżetu na 2024 rok. 

⎯ Projekt uchwały w sprawie w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 

udzielenia wsparcia w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 

"Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028. 

Przewodnicząca Rady Gminy wyjaśniła, że kryterium dochodowe pozostaje bez zmian na 

poziomie roku ubiegłego a w związku z  tym, iż program wygasa z dniem 31 grudnia 2023 

roku, należy podjąć nowy program na lata 2024-2028. 

⎯ Projekt uchwały w sprawie w  sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania pomocy w postaci świadczenia pieniężnego z pomocy 

społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

Uwag i pytań ze strony radnych nie było. 

⎯ Projekt uchwały w sprawie zasad i trybu nadawania Honorowego Obywatelstwa Gminy 

Bądkowo. 

Wójt Gminy oznajmił, że warto byłoby uhonorować kilka osób z terenu naszej gminy. W opinii 

Wójta Gminy takie wyróżnienie należałoby nadać Panu Jozefowi Nowakowskiemu. Wcześniej 

już radny Pan Piotr Kobusiński  proponował, aby taka uchwałę podjać. 

Radny Pan Piotr Kobusiński przyznał, że kiedyś już nawet podesłał projekt uchwały 

Sekretarzowi Gminy i z taką inicjatywą wyszedł. Radny zaproponował, aby dokonać korekty 

uchwały i wprowadzić zapis dotyczący tego, że honorowe obywatelstwo może być nadawane 

również pośmiertnie. 
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Radni wraz Panem Wójtem przyjęli propozycję radnego i zapis zostanie wprowadzony i na 

sesji przedstawiony projekt uchwały po wprowadzeniu tej zmiany. 

Radny Pan Roman Ciesielski zaproponował, aby nie wprowadzać terminu przyjmowania 

zgłoszeń tylko, aby przez cały rok można składać wnioski.  

Wójt Gminy również zdeklarował, że zmiana zostanie wprowadzona. 

⎯ Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Torunia - SUMP dla MOFT  do roku 2030 (z 

perspektywą  do roku 2040) 

Przewodnicząca Rady Gminy oznajmiła, że ma wątpliwości do tej uchwały i pewne zapisy są 

dla niej niezrozumiałe. 

⎯ Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Bądkowo 

Przewodnicząca Rady Gminy wyjaśniła, że skarga została złożona przez Wodne Ochotnicze 

Pogotowie Ratunkowe z siedzibą w Warszawie i dotyczy   działalności Wójta Gminy w sprawie  

czynności związanych z analizą zagrożeń dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar 

wodny do pływania, kąpania się i uprawiania sportu lub rekreacji. Komisja Skarg, wniosków i 

Petycji rozpatrzyła przedmiotową skargę i rekomenduje uznanie przedmiotowej skargi za 

bezzasadną. Uzasadnienie rozpatrzenia skargo stanowi uzasadnienie do niniejszej uchwały. 

⎯ Projekt uchwały w sprawie ustalenia diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla 

radnych Rady Gminy Bądkowo. 

Przewodnicząca Rady Gminy wyjaśniła, że należy podjąć nową uchwałę, ponieważ  

Wojewódzki Sąd Administracyjnego w Bydgoszczy z dnia 21 listopada 2023r., sygn. akt II 

SA/Bd 873/23 stwierdził nieważność Uchwały Nr XXXVI/224/2022 Rady Gminy Bądkowo z 

dnia 31 marca 2022 r. w sprawie w sprawie ustalenia diet dla Przewodniczącego Rady Gminy, 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, Przewodniczących stałych komisji rady i radnych za 

udział w pracach organów gminy oraz ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych gminy, z powodu nieopublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Radny Pan Adrian Hyży zawnioskował, aby w uchwale nie było określonych konkretnie kwot, 

tylko pozostawić diety procentowe, tak jak było to wcześniej. 
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Pracownik Urzędu Gminy w Bądkowie Pani Agata Dąbek wyjaśniła, że jest to akt prawa 

miejscowego i powinien on być przejrzysty i czytelny dla przeciętnego mieszkańca, dlatego 

proponuje się układ kwotowy. Ponadto projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 

radcę prawnego i większość uchwał publikowanych w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego jest właśnie w takiej postaci. Kwoty minimalnie zostały zaokrąglone 

w górę do pełnych kwot. 

Przewodnicząca Rady Gminy przyznała, że jest to akt prawa miejscowego i uchwała powinna 

być czytelna i nie widzi problemu w tym, aby te kwoty ukryć. Diety w naszej gminie są bardzo 

wysokie w porównaniu do ościennych gmin. 

⎯ Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości zasad wypłacania diet oraz zwrotu 

kosztów w podróży służbowych dla sołtysów sołectw z terenu Gminy Bądkowo. 

Uwag  i pytań ze strony radnych nie było. 

⎯ Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność kierownika GOPS w 

Bądkowie. 

Przewodnicząca Rady Gminy wyjaśniła, że skarga Powyższa skarga została przekazana 

Wojewodzie Kujawsko – Pomorskiemu albowiem zadania z zakresu dodatku węglowego mają 

charakter zadań zleconych .Pani A.L zaskarżyła tę uchwałę a Wojewoda Kujawsko – Pomorski 

skargę w tym zakresie uwzględnił i przekazał do dalszego procedowania skargowego Radzie 

Gminy Bądkowo. 

⎯ Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla starażaka 

ratownika i kandydata na strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej z terenu 

Gminy Bądkowo 

Przewodnicząca Rady Gminy  oznajmiła, ze uchwała ta również powinna zostać opublikowana 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. Ponadto do ustawy 

wprowadzono zmiany rozszerzając pakiet uprawnień do ekwiwalentu na  kandydata na strażaka 

ratownika OSP za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia podstawowego przygotowującego do 

bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych.    

Uwag i pytań ze strony radnych nie było. 
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Ad. 3.                        

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła pisma, które wpłynęły do Rady Gminy 

Bądkowo/Przewodniczącej Rady Gminy oraz pisma wychodzące od Przewodniczącej Rady 

Gminy w okresie od  21.11.2023 do dnia dzisiejszego tj.14.12.2023r.                

Na tym protokół o godzinie 11:15 zakończono. 

Protokół sporządził: 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 


